

Varmeforretningen A/S

Bornholmsvej 3 B, 9500 Hobro

CVR-nr. 32 44 15 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2017.

Jan Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Varmeforretningen A/S Bornholmsvej 3 B 9500 Hobro
	CVR-nr.: 32 44 15 48
	Stiftet: 1. september 2009
	Hjemsted: Hobro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Elisabeth Mortensen Jan Mortensen Pia Abrahamsen Mortensen
Direktion	Jan Mortensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Hobro
Modervirksomhed	J. P. Mortensen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive VVS-, Blikkenslager- og smedevirksomhed med al virksomhed som er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.310.007 kr. mod 11.015.100 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 822.834 kr. mod 3.060.780 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	7.310.007	11.015.100
1 Personaleomkostninger	-5.554.556	-6.295.517
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-228.512	-219.944
Driftsresultat	1.526.939	4.499.639
2 Øvrige finansielle omkostninger	-426.906	-483.443
Resultat før skat	1.100.033	4.016.196
Skat af årets resultat	-277.199	-955.416
Ordinært resultat efter skat	822.834	3.060.780
Årets resultat	822.834	3.060.780
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	822.834	3.060.780
Disponeret i alt	822.834	3.060.780

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	280.460	615.972
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>280.460</u>	<u>615.972</u>
Deposita	30.373	18.673
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.373</u>	<u>18.673</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>310.833</u>	<u>634.645</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	600.000	799.188
Varebeholdninger i alt	<u>600.000</u>	<u>799.188</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.316.554	13.183.915
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.930.000	7.074.517
Udskudte skatteaktiver	30.683	28.900
Periodeafgrænsningsposter	182.110	20.546
Tilgodehavender i alt	<u>10.459.347</u>	<u>20.307.878</u>
Likvide beholdninger	50.344	50.344
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.109.691</u>	<u>21.157.410</u>
Aktiver i alt	<u>11.420.524</u>	<u>21.792.055</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	1.792.380	969.546
	Egenkapital i alt	<u>2.292.380</u>	<u>1.469.546</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	208.855	605.795
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>208.855</u>	<u>605.795</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	15.043	147.240
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.043</u>	<u>147.240</u>
7	Gældsforpligtelser	132.000	132.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.877.829	1.472.008
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	6.231.618
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.329.086	7.509.688
	Gæld til associerede virksomheder	929.909	0
	Selskabsskat	278.982	438.416
	Anden gæld	<u>2.356.440</u>	<u>3.785.744</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.904.246</u>	<u>19.569.474</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.919.289</u>	<u>19.716.714</u>
	Passiver i alt	<u>11.420.524</u>	<u>21.792.055</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.793.610	4.585.422
Pensioner	531.889	635.611
Andre omkostninger til social sikring	-1.546	97.156
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.230.603</u>	<u>977.328</u>
	<u>5.554.556</u>	<u>6.295.517</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>426.906</u>	<u>483.443</u>
	<u>426.906</u>	<u>483.443</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	2.743.585	2.766.386
Afgang i årets løb	<u>-815.758</u>	<u>-22.800</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.927.827</u>	<u>2.743.586</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-2.127.613	-1.891.720
Årets afskrivninger	-111.956	-242.582
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>592.202</u>	<u>6.688</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-1.647.367</u>	<u>-2.127.614</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>280.460</u>	<u>615.972</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>210.911</u>	<u>444.838</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
4. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	6.930.000	7.074.517		
Modtagne acantobetalinger	0	-6.231.618		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	6.930.000	842.899		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	6.930.000	7.074.517		
Modtagne acantobetalinger	0	-6.231.618		
	6.930.000	842.899		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	969.546	-2.091.234		
Årets overførte overskud eller underskud	822.834	3.060.780		
	1.792.380	969.546		
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Leasingforpligtelser	132.000	0	147.043	279.240
	132.000	0	147.043	279.240

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.878 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	600 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.317 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 208 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30-42 måneder og en samlet restleasingydelse på 772 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået uopsigelig huslejekontrakt til 1/2 2018 på årligt t.kr. 240.